DIÁRIO OFICIAL Nº 34.412 25Quinta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2020

ção de Fiscais do Contrato acima mencionado, fi rmado com a empresa
GE HEALTHCARE COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO
-HOSPITALARES LTDA, cujo objeto é Manutenção preventiva e corretiva
do aparelho de raios-x, marca GENERAL ELECTRIC, portátil, modelo AMX4
4FDO – série 1043, RP-5940, pertencente ao serviço de braquiterapia da
divisão radioterapia com fornecimento de peças de reposição. Processo nº
2016/356515.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 602073
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 617/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 892/2019– GAB/DG/HOL, publicada no DOE
nº 34.092 de 17/01/2020, que designava o servidor desta Autarquia,
ELISABEL LAVAREDA DO NASCIMENTO, ocupante do cargo de enfermeira,
matrícula n°5088461/2-HOL e nos seus impedimentos o servidor GIBSON
KEPLER SARMENTO PEREIRA, ocupante do economista matrícula n°
80845169/2-HOL, ambos lotados na Divisão de Radioterapia do Hospital
Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato 130/2018 – HOL.
Designar a servidora desta Autarquia, ELISABEL LAVAREDA DO NASCI-
MENTO, ocupante do cargo de enfermeira, matrícula n°5088461/2-HOL,
e nos seus impedimentos a servidora MARCELLE LARANJEIRA DE OLIVEI-
RA SANTOS, matrícula n.º 57229921-1-HOL, administradora, do Hospital
Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato acima mencionado,
fi rmado com a empresa HOSPITAL PORTO DIAS LTDA, cujo objeto é ser-
viços na área de radioterapia para atender aos pacientes portadores de
Neoplasia maligna que estão em tratamento na Divisão de Radioterapia do
Hospital Ophir Loyola. Processo nº 2018/148226.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 602082
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 614/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 832/2019– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº
34.049 de 04/12/2019, que designava o servidor desta Autarquia, SERGIO
LUIZ FELIPE DE SOUZA, ocupante do cargo de físico, matrícula n° 586/1-
IOL e nos seus impedimentos o servidor GIBSON KEPLER SARMENTO
PEREIRA, ocupante do economista matrícula n° 80845169/2-HOL, ambos
lotados na Divisão de Radioterapia do Hospital Ophir Loyola, para a função
de Fiscais do Contrato 117/2019 – HOL.
Designar a servidora desta Autarquia, SERGIO LUIZ FELIPE DE SOUZA,
ocupante do cargo de físico, matrícula n° 586/1-IOL, e nos seus impedi-
mentos a servidora MARCELLE LARANJEIRA DE OLIVEIRA SANTOS, matrí-
cula n.º 57229921-1-HOL, administradora, do Hospital Ophir Loyola, para
a função de Fiscais do Contrato acima mencionado, fi rmado com a empresa
PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S LTDA, cujo objeto é
Serviço de monitoramento individual por dosímetro, sendo 124 monitores
individuais ionizante (tórax), 20 monitores de pulso para Medicina Nuclear
e 3 padrões. Processo nº 2018/421042.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 602078

ERRATA
.

NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE 34.407 DE 16 DE NOVEMBRO DE
2020, QUE TRATA DA PORTARIA N° 607/2020 – GAB/DG/HOL DE
11/11/2020, que trata da designação da servidora CLEIDE ALVES VIANA,
para responder pela Divisão de Lavanderia deste Hospital;
ONDE SE LÊ: CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº
2020/889161 de 29/10/2020.
LEIA-SE: CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº
2020/889162 de 29/10/2020.

Protocolo: 602643
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2020
- HOL, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.326 de
27/08/2020 - Protocolo 574189.
Processo: 2019/514611.
ONDE LÊ:
Data de assinatura: 26/08/2020
VIGÊNCIA: 11/08/2020 A 10/08/2021
LEIA-SE:
Data de assinatura: 17/08/2020
VIGÊNCIA: 17/08/2020 A 16/08/2021
Belém, 18 de novembro de 2020
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 602524

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°084/2020 – HOL
SRP Nº052/2020
Objeto: FORNECIMENTO de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS - OPME
Data da Abertura:01/12/2020
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br

Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 18 de novembro de 2020
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 602592
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°083/2020 – HOL
SRP Nº051/2020
Objeto: FORNECIMENTO de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS
- OPME
Data da Abertura:03/12/2020
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 18 de novembro de 2020
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 602465

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2020 (SRP)
Processo: 2020/302044
Objeto: Aquisição de material técnico consumível para realização de exa-
mes de exames de quantifi cação da fusão BCR-ABL.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
MOBIUS LIFE SCIENCE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LA-
BORATÓRIO LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 585.000,00
Belém, 17 de novembro de 2020
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 602180

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
Processo nº 2020/900.453
DAS PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA (CONTRATANTE);
FACULDADE INTEGRADA DA AMAZÔNIA - FINAMA (CONTRATADA).
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Avenida Conselheiro Furtado nº 2499, Bair-
ro da Cremação, CEP: 66.040-100 – Belém/PA.
DO OBJETO: A mútua cooperação entre as partes e o intercâmbio entre as
entidades, visando à concessão de estágio obrigatório supervisionado não
remunerado no HOL, aos discentes dos cursos de Graduação e Pós-Gradu-
ação da área de saúde da FINAMA.
DO PRAZO: A vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses,
contado da data de sua assinatura.
DO VALOR: Sem valor estimado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Sem fonte de recurso estimada.
DO FORO: Belém - Pará
ASSINATURAS:
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA - DIRETOR GERAL DO HOSPITAL
OPHIR LOYOLA
FABRICIO PEIXOTO DO NASCIMENTO – DIRETOR GERAL DA FINAMA

Protocolo: 602116
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
Processo nº 2020/912.814
DAS PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA (CONTRATANTE);
FACULDADE FIAMA (CONTRATADA).
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Loteamento Morada Nova II nº 61, Bairro do
Coqueiro, CEP: 66.823-070 – Belém/PA.
DO OBJETO: A mútua cooperação entre as partes e o intercâmbio entre as
entidades, visando à concessão de estágio obrigatório supervisionado não
remunerado no HOL, aos discentes dos cursos de ENFERMAGEM (Curso
Técnico) da área de saúde da FIAMA.
DO PRAZO: A vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses,
contado da data de sua assinatura.
DO VALOR: Sem valor estimado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Sem fonte de recurso estimada.
DO FORO: Belém - Pará
ASSINATURAS:
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA - DIRETOR GERAL DO HOSPITAL
OPHIR LOYOLA
VALÉRIA DE ALVARENGA PANTOJA – DIRETORA GERAL DA FIAMA

Protocolo: 602123
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
Processo nº 2020/841.538
DAS PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA (CONTRATANTE);
SISTEMA INTEGRADO DE EDUCAÇÃO BÁSICA E PROFISSIONAL DO PARÁ
- SIEPA (CONTRATADA).
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Loteamento Morada Nova II nº 61, Bairro do
Coqueiro, CEP: 66.823-070 – Belém/PA.
DO OBJETO: A mútua cooperação entre as partes e o intercâmbio entre as
entidades, visando à concessão de estágio obrigatório supervisionado não
remunerado no HOL, aos discentes dos Cursos Técnicos de Enfermagem,
Radiologia e Cursos de Capacitação (UTI, Radioterapia, Tomografi a, Resso-
nância e Mamografi a) da área de saúde do SIEPA.
DO PRAZO: A vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses,
contado da data de sua assinatura.
DO VALOR: Sem valor estimado.